
 

 

 
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 
МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД «СТОВБОВСЬКА 

ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСЬКОГО 

РАЙОНУ 

  
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТОЛБОВСКАЯ ШКОЛА»  

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

 

 

 
 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
ДЖАНКОЙ РАЙОНЫНЫНЪ 

«СТОЛБОВОЕ МЕКТЕБИ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕСИ 

ОКПО 00797671,  

ОГРН 1159102006436,  

ИНН/КПП9105008500/910501001 ,  

Единый казначейский счет 40102810645370000035 

Казначейский счет 03234643356110007500 

Банк    ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  БАНКА  

РОССИИ//УФК  по Республике  Крым  

г. Симферополь, БИК   013510002 

296123, Российская Федерация,  

Джанкойский район, с. Столбовое, ул. Школьная,5 

телефон: +79788098633, 

e-mail: school_djankoysiy-rayon26@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

12.10.2023                                                                                                                              № 282/01-15 

 с. Столбовое  

 

 

Об участии в инициативном бюджетировании, основанном на инициативах обучающихся 

МОУ «Столбовская школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в  

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об  

инициативном бюджетировании в Республике Крым», Порядком рассмотрения проектов  

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в  муниципальных 

общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора  республиканской 

конкурсной комиссией инициативного бюджетирования проектов  инициативного 

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в  муниципальных 

общеобразовательных организациях, на уровне Республики Крым,  утвержденным 

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 № 658  «О некоторых 

вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории  Республики Крым»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Принять участие в инициативном бюджетировании, основанном на инициативах 

обучающихся, в 2023 году.  

2. В работе использовать положение об инициативном бюджетировании, основанном на 

инициативах обучающихся МОУ «Столбовская школа» утвержденное приказом №72 от 

16.03.2023г.  

3. Утвердить план реализации модели школьного инициативного бюджетирования в МОУ  

«Столбовская школа» (приложение 1).  

4. Создать штаб инициативного бюджетирования на инициативах обучающихся в следующем  

составе:  

Кураторы:  

- педагог-психолог Пак В.Н.;  

- учитель истории Пронюшкина И.И.;  

- заместитель директора по ВР Иваниченко О.В.  



Члены:  

- заместитель директора по УВР Рвачѐва С.А.;  

- учитель русского языка и литературы Садыкова Э.Ф.;  

- учитель математики Абджемелов Р.Ф.;  

- учитель математики Евтушенко М.С.;  

- учитель биологии Никончук А.О.  

 

5. Куратору инициативного бюджетирования, основанном на инициативах обучающихся,  

Пак В.Н. обеспечить:  

5.1. Координацию участников по вопросам формирования и реализации проекта;  

5.2. Функционирование Штаба школьного инициативного бюджетирования, основанном на  

инициативах обучающихся;  

5.3. Своевременную целевую реализацию финансовых средств и исполнение в полном  

объеме мероприятий по реализации проекта.  

5.4. Обеспечить своевременное формирование проекта, заключение контрактов и договоров в  

рамках утвержденных объемов финансирования по реализации проекта согласно 

действующему законодательству.  

6. Контроль за своевременным и целевым расходованием бюджетных средств, в рамках  

реализации проекта оставляю за собой.  

7. Контроль за качеством и эффективностью реализации проекта в 2023 году оставляю за  

собой.  

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 

  

 

  

 

Директор                                                                                                       А.В. Приходько  

 

  

 

  

С приказом ознакомлен:                                                                                         С.А. Рвачѐва  

                                                                                                                                   О.В. Иваниченко  

                                                                                                         В.Н. Пак  

                                                                                                                   Э.Ф. Садыкова  

                                                                                                                        Р.Ф. Абджемелов  

                                                                                                                            И.И. Пронюшкина  

                                                                                                                       М.С. Евтушенко  

                                                                                                                     А.О. Никончук 


